

## FACHVERBAND ELEKTRO- UND INFORMATIONSTECHNISCHE HANDWERKE

### Hiermit beantragt die Firma

.....  
.....  
.....

**Vermittler:**  
.....  
.....

ab ..... Versicherungsschutz nach den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die **ELEKTRO RISK POLICE®**. Das Versicherungsjahr muss dem Geschäftsjahr entsprechen. Das Geschäftsjahr beginnt am ..... und endet am ..... jeden Jahres. Die Versicherung gilt bis zum Ablauf des auf den Beitritt folgenden Geschäftsjahres und verlängert sich automatisch um ein weiteres Jahr, sofern bis drei Monate vor Ablauf des Vertrages nicht schriftlich gekündigt wird.

### Mit-Versicherungsnehmer

.....

### Versicherungsorte:

PLZ/Ort/Straße | .....

PLZ/Ort/Straße | .....

Liegt einer der Versicherungsorte auf einem Grundstück in der Nähe eines Gewässers (bis 1 km Entfernung)?

- Ja (siehe Zusatzfragebogen)  Nein

Es handelt sich bei dem Antragsteller um einen Betrieb des elektro-/informationstechnischen Handwerkes, z.B.

- Elektrotechniker** (Elektroinstallateure, Elektromechaniker, Fernmeldeanlageelektroniker)  
 **Informationstechniker** (Radio-/Fernsehtechniker, Büroinformationselektroniker)  
 **Elektromaschinenbauer**  
 mit Unterhaltungselektronik-Handel  
 mit Hard- oder Softwarehandel (EDV)

Der Antragsteller arbeitet auch in folgenden Gewerken:  
Prozentualer Anteil am Netto-Jahresumsatz:

.....  
ca. .... %

Planung **ohne Bauausführung** wird durchgeführt:  
Das Jahreshonorar für **diese** Leistungen beträgt:

Ja  Nein  
..... €

Tätigkeit als **Sachverständiger** wird ausgeübt:

Ja  Nein

Energieberatung/Ausstellung von Energiepässen wird durchgeführt:

Ja  Nein

Es sind ..... Hub- und Gabelstapler mit einer Höchstgeschwindigkeit von mehr als 20 km/h vorhanden.  
Separater KFZ-Haftpflicht-Schutz wird hiermit beantragt.

### Versicherungsschutz wird für folgende Bereiche beantragt:

- ELEKTRO RISK POLICE®**; bis auf wenige Ausnahmen € 250,- Selbstbehalt je Schaden  
 Höherer Selbstbehalt zu Teil D, Ziffer 9. 1.Absatz: | € ..... je Schaden  
 Planungshaftpflichtversicherung (Teil C, Ziffer 7.25)  
 Haftpflicht wegen Vermögensschäden durch Datenverlust oder -beschädigung  
 Haftpflicht wegen Vermögensschäden aus Sachverständigentätigkeit (Versicherungssumme € 150.000); der Ausschluss in Teil C, Ziffer 7.1.2.3 gilt insoweit gestrichen  
 Haftpflicht aus Energieberatung /Ausstellung von Energiepässen  
 Rückwirkungsschäden (Abnehmer) und Verkaufspreisklausel  
 Abhandenkommen von Sachen aufgrund Störungen von Einbruchmeldeanlagen

**Vorversicherungen/Vorschäden**

- Waren Sie in den letzten 5 Jahren von versicherten oder unversicherten Elementarschäden, (Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdbeben, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch) betroffen?
  - Ja (siehe Zusatzfragebogen)
  - Nein
  
- Wurden Vorversicherungsverträge vom Versicherer gekündigt?
  - Ja
  - Nein

Vertrag /Versicherer: \_\_\_\_\_

Kündigungsgrund: \_\_\_\_\_

**Jahresprämie ELEKTRO RISK POLICE®**

Netto-Jahresumsatz € \_\_\_\_\_ zu \_\_\_\_\_ %, also \_\_\_\_\_ €  
 mindestens jedoch € \_\_\_\_\_

**Rabatte:**

- Bestehende Versicherungsverträge; **Kopien der Policen sind beizufügen.**  
 Der Vermittler wird hiermit bevollmächtigt diese Versicherungsverträge namens und in Vollmacht des Antragstellers zu kündigen.
- \_\_\_\_\_ bis zum: \_\_\_\_\_ €
- \_\_\_\_\_ bis zum: \_\_\_\_\_ €
- Betriebs-Haftpflichtversicherung ; Mindestdeckung € 1 Mio. PS/  
 250.000 SS bis zum: \_\_\_\_\_ €

**Während der Laufzeit bestehender Verträge wird Summen- und Konditionen-Differenzdeckung gewährt.**

- Innungsmitglied (s.u.) \_\_\_\_\_ €
- Umsatz \_\_\_\_\_ €
- Höherer Selbstbehalt (Teil D, Ziff. 9, 1.Absatz) \_\_\_\_\_ €

**Zuschläge:**

- Mitversicherung des Planungsrisikos ohne Bauausführung (Teil C, Ziffer 7.25) \_\_\_\_\_ €
- Mitversicherung von Haftpflichtansprüchen wegen Vermögensschäden durch Datenverlust (Teil C, Ziffer 7.1.4) \_\_\_\_\_ €
- Mitversicherung von Haftpflichtansprüchen wegen Vermögensschäden aus der Sachverständigentätigkeit \_\_\_\_\_ €
- Einschluss Rückwirkungsschäden (Abnehmer) und Verkaufspreisklausel  
 Nettojahresumsatz €..... zu ..... %, mind. € ..... \_\_\_\_\_ €
- Mitversicherung von Schäden aus Energieberatung/Ausstellung von Energiepässen  
**Versicherungssumme:** € ..... \_\_\_\_\_ €
- Fehlende Einzugsermächtigung (10%) \_\_\_\_\_ €
- Abhandenkommen fremder Sachen aufgrund Störungen von Einbruchmeldeanlagen  
 anteiliger Nettojahresumsatz €..... \_\_\_\_\_ €

**Jahresprämie ELEKTRO RISK POLICE®:**

\_\_\_\_\_ €

Der Antragsteller bevollmächtigt den Versicherer widerruflich die jährlich im voraus zu zahlenden Prämien **zzgl. 19 % Versicherungssteuer** von folgendem Konto abzubuchen:

|              |       |           |
|--------------|-------|-----------|
| Bankinstitut | _____ |           |
| IBAN         | _____ | BIC _____ |

**Vereinbarte Sicherungen:**

Sämtliche Außentüren der Versicherungsräume haben je ein Zylinderschloss oder Zuhaltungsschloss mit mindestens sechs Zuhaltungen. Schließzylinder schließen außen bündig mit Türblatt, Sicherheitsrosette oder Sicherheitsbeschlag ab. Holzzargen sind mit einem Sicherheitsschließblech verstärkt.

**Nur für Betriebe mit Unterhaltungselektronik-Handel sowie Betriebe mit Hard- oder Softwarehandel (EDV) gilt :**

- Außentüren mit Glaseinsatz zu den Versicherungsräumen sind mit einem zweiten Schloss (wie oben) geschützt. Für Außentüren ohne Glaseinsatz reicht ein zusätzlicher schwerer Schubriegel (Stahl) oder Stahlquerriegel. Die Schaufenster sind gegen über-/durchgreifen geschützt, z.B. durch Baustahlmatten im Flacheisenrahmen. Fenster zu Seiten- und Rückfronten sind zumindest mit einem Zusatzschloss (nicht: abschließbarer Fenstergriff) geschützt.
- Ab einer Netto-Umsatzgröße von mehr als € 500.000,- bei Antragstellung ist Schutz der Versicherungsräume durch eine Einbruchmeldeanlage (VDS – anerkannte Bauteile) mit Aufschaltung auf einen VDS – anerkannten Wachdienst erforderlich. **Projektierungsplan und Anlagenbeschreibung sind dem Versicherer vorzulegen.**

Sofern die beschriebenen Sicherungen noch nicht vorhanden sind, ist der Einbau innerhalb von drei Wochen (Einbruchmeldeanlage innerhalb von einem Monat) ab Antragstellung vorzunehmen. Danach haftet der Versicherer nur für Schäden, die auch durch diese Sicherungen nicht verhindert worden wären.

**Datenschutz**

Versicherer und Vermittler sind bevollmächtigt alle Daten per EDV zu erfassen (§ 33 BDSG).

**Besondere Vereinbarungen:**

.....  
.....

**Der Antragsteller ist Mitglied folgender, dem Fachverband angehörenden Innung (PLZ/Ort):**

\_\_\_\_\_

|       |      |       |                                 |       |
|-------|------|-------|---------------------------------|-------|
| _____ | ,den | _____ | Unterschrift des Antragstellers | _____ |
|-------|------|-------|---------------------------------|-------|

|       |      |       |                                      |       |
|-------|------|-------|--------------------------------------|-------|
| _____ | ,den | _____ | Unterschrift/Stempel des Vermittlers | _____ |
|-------|------|-------|--------------------------------------|-------|